
1/4

DELIBERAZIONE N. 40/31 DEL 4.08.2020

————— 

Oggetto: Variazione del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento

e del bilancio finanziario gestionale in applicazione dell'art. 51, comma 2, del D.

Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. relativa a PO FESR 2014/202. Assessorato della

Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport.

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio:

- visto lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i. ed in

particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento

tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

- vista la legge regionale del 12 marzo 2020, n. 10, concernente “Legge di stabilità 2020”;

- vista la legge regionale del 12 marzo 2020, n. 11, concernente “Bilancio di previsione triennale

2020-2022”;

- vista la Delib.G.R. n. 13/9 del 17 marzo 2020 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti

all'approvazione della legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di previsione triennale

2020-2022 (Buras supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13 marzo 2020)";

- vista la Delib.G.R. n. 13/10 del 17 marzo 2020 concernente "Aggiornamento ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e

spesa";

- vista la Delib.G.R. n. 18/1 dell'8 aprile 2020 con oggetto "Rettifica deliberazione della Giunta n.

13/9 del 17.3.2020 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e

macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della

legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di previsione triennale 2020-2022 (Buras

supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13 marzo 2020)";

- vista la Decisione di esecuzione della Commissione del 14 luglio 2015, C(2015)4926 final –

CCI 2014IT16RFOPOR15 che approva il POR FESR 2014- 2020;



DELIBERAZIONE N. 40/31

DEL 4.08.2020

2/4

- vista la Delib.G.R. n. 44/18 dell'8 settembre 2015, concernente “POR FESR 2014-2020. Presa

d'atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione Europea e composizione

del Comitato di Sorveglianza”;

- vista la Delib.G.R. 46/8 del 22 settembre 2015 concernente “Programmazione Unitaria 2014-

2020. Strategia 2 "Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle imprese".

Programma di intervento: 3 - Competitività delle imprese”;

- vista la Delib.G.R. n. 12/7 del 6 marzo 2018 concernente “Programmazione Unitaria 2014-

2020. Strategia 2 “Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle imprese“.

Programma di intervento: 3 – Competitività delle imprese. Rimodulazione delle risorse degli

interventi previsti sull'Asse III del POR FESR 2014-2020”, con la quale è stato stabilito di

utilizzare le economie provenienti dal Bando CultureLAB annualità 2016 per riprogrammare un

nuovo Bando CultureLAB nell'anno 2018;

- viste le Delib.G.R. n. 57/43 del 21 novembre 2018, e n. 9/22 del 22 febbraio 2019 con le quali

è stata ulteriormente incrementata la dotazione finanziaria del bando CultureLAB per

l'annualità 2018 per pervenire ad una dotazione finanziaria finale complessiva di euro

2.575.360;

- visto l'Accordo di Programma Quadro sottoscritto in data 7 agosto 2019 tra la Regione

Autonoma della Sardegna e l'Unione di Comuni Costa del Sinis Terra dei Giganti;

- vista la Convenzione attuativa dell'Accordo di programma QuadroPST- PT 27/INT Unione di

Comuni Costa del Sinis Terra dei Giganti – Viaggio nella Terra dei Giganti, Rep. n. 5879/Conv

/36 del 8 agosto 2019;

- vista la Delib.G.R. n. 38/2 del 28 giugno 2016 concernente “Piano straordinario di rilancio del

Nuorese. Schema di Protocollo di Intesa e linee di indirizzo per l'attuazione”;

- vista la Delib.G.R. n. 23/31 del 9 maggio 2017 con la quale sono state approvate le linee di

indirizzo del “Piano straordinario di rilancio del Nuorese”;

- visto l'Accordo di Programma Quadro sottoscritto tra la Regione Autonoma della Sardegna e

la Provincia di Nuoro, Comune di Nuoro e Siniscola, Unione dei Comuni della Barbagia, del

Montalbo e della Valle del Cedrino e Comunità montane del Gennargentu Mandrolisai e del

Nuorese Gennargentu Supramonte Barbagia;

- vista la Delib.G.R. n. 29/1 del 7 giugno 2018, con la quale è stato approvato il II atto aggiuntivo

all'Accordo di Programma Quadro nel quale è inserito il progetto “Sistema Museale Nuorese”



DELIBERAZIONE N. 40/31

DEL 4.08.2020

3/4

che vede come soggetto attuatore la provincia di Nuoro con eventuali deleghe ad altri enti

locali competenti per titolarità;

- viste le note dell'Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport:

a) n. 6435 dell'8 aprile 2020 con la quale si richiede il prelievo dal fondo delle risorse POR FESR

2014-2020 da allocare nei capitoli dedicati di competenza del CDR 00.11.01.03 al fine di

procedere con l'assunzione degli atti di delega e relativi provvedimenti di spesa relativi al bando

“CultureLAB” nell'ambito dell'ASSE III del POR FESR 2014-2020 (Allegati 1, 2);

b) n. 6612 del 10 aprile 2020, con la quale si richiede il prelievo dal Fondo delle risorse POR FESR

2014-2020 da allocare nei capitoli dedicati e di ripartirle al fine di poter procedere all'assunzione

degli atti di delega e ai relativi provvedimenti di spesa: Asse Prioritario VI, Azione 6.7.1 – Accordo

di Programma Quadro - Patto di Sviluppo Territoriale –PT27/INT Unione di Comuni Costa del

Sinis Terra dei Giganti – “Viaggio nella terra dei Giganti”; (Allegati 3, 4);

c) n. 6821 del 16 aprile 2020 con la quale si richiede il prelievo dal Fondo delle risorse POR FESR

2014-2020 da allocare nei capitoli dedicati di competenza del CDR 00.11.01.03 al fine di poter

procedere all'assunzione degli atti di delega e ai relativi provvedimenti di spesa: Asse Prioritario

VI, Azione 6.7.2 – Piano Straordinario di rilancio del Nuorese – progetto “Sistema Museale

Nuorese”; (Allegati 5, 6, 7, 8);

- acquisito il parere favorevole rilasciato con prot. n. 4799 e n. 4800 del 14 luglio 2020 e per la

nota 6435 per le vie brevi, dall'Autorità di gestione del PO FESR 2014-2020 – Centro

Regionale di Programmazione;

- preso atto dell'istruttoria condotta dalla Direzione generale dei Servizi Finanziari;

- preso atto del parere favorevole di legittimità contabile rilasciato dal Direttore generale dei

Servizi Finanziari;

- ritenuto di dover provvedere in merito;

propone, ai sensi dell'art. 51, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l'adozione delle

conseguenti variazioni al Bilancio di previsione, al Documento tecnico di accompagnamento e al

Bilancio Finanziario Gestionale 2020/2022.



DELIBERAZIONE N. 40/31

DEL 4.08.2020

4/4

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e

Assetto del Territorio, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dei Servizi

Finanziari

DELIBERA

di autorizzare distintamente le variazioni al Bilancio di previsione, al Documento Tecnico di

Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2020/2022 come risultanti dagli allegati 1, 2,

3, 4, 5, 6, 7 e 8.

Ai fini della comunicazione dei dati di interesse del Tesoriere, alla presente deliberazione è allegato

il modello 8/1 come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ed applicabile e deve essere trasmessa al

Consiglio regionale per conoscenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


